2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ г. № ______

МОСКВА

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к постановлению Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719
«О подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 30, ст. 4597; 2016, № 33, ст. 5180; ст. 5189;  № 49, ст. 6900; 2017, № 4, ст. 663,
№ 21, ст. 3003; № 27, ст. 4038; № 28, ст. 4136;  № 40, ст. 5843; № 41, ст. 5976; 2018, № 1, ст. 358; № 12, ст. 1692; № 26, ст. 3855; № 31, ст. 5009; № 33, ст. 5428; ст. 5432; № 36, ст. 5646; № 44, ст. 6737; 2019, № 1, ст. 33; № 4, ст. 339; № 8, ст. 793; № 13,
ст. 1418;  № 15, ст. 1741; № 16, ст. 1933; № 22, ст. 2827; № 22, ст. 2827; № 24,
ст. 3091; № 30, ст. 4310; ст. 4333; № 39, ст. 5418; № 42, ст. 5928; № 51, ст. 7641;
№ 52, ст. 7983; официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 20.02.2020).

Председатель Правительства
      Российской Федерации                                                                           М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от _____________ г. № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение к постановлению Правительства Российской Федерации
от 17 июля 2015 г. № 719

1. В Разделе XV «Отдельные виды технологического оборудования для подготовки, хранения и переработки углеводородов» позиции, классифицируемые кодом по ОК 034-2014 (КПЕС 2008) 28.25.11.12 «Машины для сжижения воздуха или прочих газов», из 28.25.11 «Воздухоразделительные установки и их части» изложить в следующей редакции:

	«28.25.11.120

Из 28.25.11
	Машины для сжижения воздуха или прочих газов

Воздухоразделительные установки и их части
	наличие у юридического лица - налогового резидента стран - членов Евразийского экономического союза прав на конструкторскую и техническую документацию в объеме, достаточном для производства, модернизации и развития соответствующей продукции, на срок не менее 5 лет;

наличие на территории одной из стран - членов Евразийского экономического союза сервисного центра, уполномоченного осуществлять ремонт, послепродажное и гарантийное обслуживание продукции.

[bookmark: _GoBack]осуществление на территории Российской Федерации с 1 января 2020 г. следующих технологических операций, формирующих ключевые параметры (влияющих на ключевые параметры) продукции:
заготовительные операции (раскрой, резка, штамповка) (10 баллов);
термообработка (закалка, нормализация, отпуск) (10 баллов);
вальцевание (10 баллов);
механическая обработка (точение, сверление, расточка, нарезание резьбы, шлифование, полировка (12 баллов);
сварка (рама агрегатов, детали обвязки) (12 баллов);
анализ химического состава, механических свойств материалов, неразрушающий контроль
(10 баллов);
сборка изделий (деталей, узлов, агрегатов) (10 баллов);
покраска и нанесение защитных покрытий (10 баллов).
соблюдение процентной доли стоимости использованных при производстве товара иностранных деталей, узлов и комплектующих – не более 40 процентов от стоимости всех узлов и комплектующих, использованных при производстве товаров (20 баллов).»

2. Дополнить примечанием 8 следующего содержания:
«8. Воздухоразделительная установка может быть отнесена к продукции, произведенной на территории Российской Федерации, при условии достижения не менее 70 баллов за выполнение на территории Российской Федерации соответствующих технологических операций.»